дело № 5_____/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2022                                 Республика Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М., рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Сулейманова И. Ф., ...паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, неработающего, инвалидности не имеющего,
,
установил:
Сулейманов И.Ф., будучи привлеченным к административной ответственности по постановлению №3502005 от 08.02.2022 по ч.1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, своевременно, в шестидесятидневный срок до 19.04.2022, не уплатил штраф в размере 1000 рублей.
Сулейманов И.Ф. вину признал, пояснив, что на оплату штрафа не было денег.
Вина Сулейманова И.Ф. также подтверждается материалами дела – протоколом об административном правонарушении от 29.03.2022, копией постановления №3502005 от 08.02.2022 по ч.1 ст. 19.24  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, справкой УМВД России по Нижнекамскому району, согласно которой административный сведения об оплате Сулеймановым И.Ф. штрафа по постановлению №3502005 от 08.02.2022, отсутствуют.
Действия Сулейманова И.Ф. мировой судья квалифицирует по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях).
В качестве предусмотренного ст.4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Предусмотренных ст.4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях отягчающих обстоятельств, не установлено.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, который не трудоустроен, что делает невозможным назначение наказания в виде штрафа, мировой судья считает необходимым назначить Сулейманову И.Ф. административное наказание в виде ареста, применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Сулейманова И. Ф. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления -15:35 21.05.2022.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней, со дня его получения, путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья

    М.М. Мифтахов